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گزارش

از خرداد سال گذشته تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۰ معادل ۳۵۲ واحد برای 
دریافت تسهیلات مخصوص واحدهای صادراتی ثبت نام کردند که ۱۸۸ واحد 
به بانک معرفی و درنهایت ۱۱۷ واحد موفق به دریافت ۱۸۴۸ میلیارد تومان 
از این تسهیلات شدند که یعنی حدود ۳۳ درصد متقاضیان موفق به دریافت 

تسهیلات مخصوص واحدهای صادراتی شدند.
به گزارش ایسنا، بر اساس این آمار در دو ماهه امسال بیش از ۲۳۵۲ 
میلیارد تومان در قالب ۶۲۸ فقره تسهیلات برای تامین مالی بنگاه های 
تولیدی کوچک، متوسط و طرح های نیمه تمام با پیشرفت بالای ۶۰ درصد، 
در راستای اقتصاد مقاومتی و بیش از ۱۲۱۸ میلیارد تومان تسهیلات برنامه 
تولید و اشتغال )تبصره ۱۸( در قالب ۱۳۷ فقره به استان های مختلف پرداخت 
شده است.در این مدت ۱۲۴۶ مورد ثبت نام برای استفاده از تسهیلات رونق 
تولید انجام شده که ۴۲۶ مورد برای دریافت بیش از ۳۴۳۹ میلیارد تومان 
تسهیلات به بانک ها معرفی شدند و در نهایت ۶۲۸ فقره تسهیلات به ارزش 
بیش از ۲۳۵۲ میلیارد تومان پرداخت شده است. یعنی حدود ۵۰ درصد از 

کل ثبت نام کنندگان در فروردین امسال موفق به دریافت این تسهیلات 
شدند.در مورد تسهیلات تولید و اشتغال اطلاعات پرداختی تا از ابتدا پایان 
اردیبهشت نیز منتشر شده که نشان می دهد از اسفند ماه سال ۱۳۹۷ تا آخر 
فروردین ۱۴۰۰، حدود  ۷۶۶۰ مورد ثبت نام برای استفاده از تسهیلات برنامه 
تولید و اشتغال انجام شده که ۲۷۶۶ مورد برای دریافت تسهیلات ۲۰ هزار و 

۶۸۵ میلیارد تومانی به بانک معرفی شده اند. 
در نهایت ۱۵۱۲ مورد پرداخت تسهیلات به ارزش ۹۹۱۶ میلیارد تومان 
صورت گرفته است. یعنی حدود ۱۹ درصد از کل ثبت نام کنندگان موفق 
به دریافت این تسهیلات شدند.همچنین در دو ماهه اول امسال ۱۸۱ مورد 
ثبت نام برای استفاده از تسهیلات برنامه تولید و اشتغال انجام شده که ۱۱ 
مورد برای دریافت تسهیلات ۲۴۸ میلیارد تومانی به بانک معرفی شده اند. در 
نهایت ۱۳۷ مورد پرداخت تسهیلات به ارزش ۱۲۱۸ میلیارد تومان صورت 
گرفته است. یعنی حدود ۷۵ درصد از کل ثبت نام کنندگان موفق به دریافت 
این تسهیلات شدند.لازم به یادآوری است که تسهیلات تبصره ۱۸ قانون 

بودجه با بهره ۱۴ درصد پرداخت می شود که متقاضیان می توانند با ثبت نام 
در سامانه بهین یاب از این ظرفیت در راستای تامین سرمایه در گردش، 
نوسازی و بازسازی و یا تکمیل واحدهای تولیدی بالای ۶۰ درصد پیشرفت 

فیزیکی استفاده کنند.
همچنین بر اساس این آمار از خرداد سال گذشته تا پایان اردیبهشت 
۱۴۰۰ حدود ۳۵۲ واحد برای دریافت تسهیلات مخصوص واحدهای صادراتی 
ثبت نام کردند که ۱۸۸ واحد به بانک معرفی شدند و در نهایت ۱۱۷ واحد 
موفق به دریافت ۱۸۴۸ میلیارد تومان از این تسهیلات شدند. یعنی حدود 
۳۳ درصد متقاضیان موفق به دریافت تسهیلات مخصوص واحدهای صادراتی 
شدند.در دو ماهه امسال نیز ۴۳ فقره تسهیلات به مبلغ ۵۹۵ میلیارد تومان 
به واحدهای صادراتی پرداخت شده است. در این مدت ۵۹ فقره ثبت نام 
برای پرداخت تسهیلات به واحدهای صادراتی انجام شده بود و ۲۶ مورد به 
به بانک ها معرفی شده بودند که یعنی ۷۲ درصد متقاضیان موفق به دریافت 

این تسهیلات شدند.

در دو ماهه اول امسال
۳۳ درصد واحدهای صادراتی متقاضی، تسهیلات دریافت کردند

تسهیل پرداخت بدهی های عراق 
با لغو تحریم واکسن کرونا

دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق گفت: لغو تحریم های آمریکا 
مربوط به واکسن کرونا، مسیر پرداخت بدهی های عراق به کشور را تسهیل کرد.

سید حمید حسینی در گفت و گو با ایرنا با اشاره به پرداخت ۱۲۵ میلیون دلار 
برای واردات ۱۶ میلیون دوز واکسن کوواکس، تصریح کرد: این مبلغ از سهم 
بدهی های عراق به بانکی در سوئیس پرداخت شده است و به زودی به کشور 
وارد خواهد شد.وی با بیان اینکه عراق در هفته های گذشته قول پرداخت هزینه 
خرید واکسن کرونا را به ایران داده بود، خاطرنشان کرد: با لغو تحریم آمریکا علیه 
کشور در زمینه واکسن کووید ۱۹، عراق نیز بهانه ای برای به تاخیر انداختن در 
پرداخت بخشی از بدهی خود نداشت.دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق 
اظهار داشت: لغو تحریم های آمریکا راه را برای دریافت بخشی از پول های بلوکه 
شده ایران در عراق باز کرده است تا این کشور بدون درگیری با مشکلات تحریم 
بدهی خود را بابت خرید برق و گاز پرداخت کند.به گفته حسینی، پول های بلوکه 
شده ایران در بانک تجارت عراق برای دستیابی به اقلام دارویی بسیار کارساز 
است.وی تاکید کرد: با ورود این واکسن ها نگرانی کسانی که در انتظار دریافت 
دوز دوم هستند رفع خواهد شد و روند واکسینه کردن افراد بالای ۵۰ سال نیز 

تسریع می شود.

فروش ۹۷هزار تن گندم تهرانی ها به دولت
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان تهران با بیان اینکه ۱۱ مرکز خرید 
خرید تضمینی گندم در جنوب و غرب استان تهران دایر شده است، از خرید ۹۷ 
هزار تن گندم خبر داد.به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران؛ عباس ارشدی 
گفت: تاکنون خرید تضمینی ۹۱ هزار تن گندم در سامانه ثبت شده و حدود 
۴۷۴ تن گندم دوروم که برای مصارف صنف و صنعت توافقی خریداری شده 
و در سامانه سیفا ۲ ثبت شده و با توجه به مقدار ۴۳۲۰ تن گندمی که اخیراً 
خریداری شده و در حال ثبت در سامانه هستیم، مقدار به ۹۷ هزار تن می رسد.

ارشدی افزود: به دلیل برداشت زودتر گندم که ناشی از گرمای هوا بوده است، 
تا این مقطع مقدار خرید نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد رشد دارد.وی ارزش 
گندم های خریداری شده را ۴,۶۲۰ میلیارد ریال اعلام کرد که ۲,۸۳۸ میلیارد 
ریال آن، معادل ۶۱ درصد به کشاورزان پرداخت شده و با تلاش هایی که انجام 
می شود، باقیمانده مطالبات به زودی پرداخت خواهد شد.وی شهرستان های 
ورامین، پاکدشت، قرچک، پیشوا، ملارد، شهر قدس را از مناطق تولید و خرید 

گندم در استان تهران اعلام کرد.

هشدار بیمه مرکزی برای بیمه های آنلاین غیر مجاز
بیمه مرکزی با صدور بخشنامه ای همزمان با اعلام مشخصات شرکت های 
کارگزاری برخط مجاز، بر ممنوعیت هرگونه همکاری با کارگزاری های فاقد مجوز 
تاکید کرد.به گزارش بیمه مرکزی، از این پس تنها همکاری شرکت های بیمه با 
کارگزاری های برخطی )استارت آپ ها( که اسامی آنها در این بخشنامه اعلام شده 
است، مورد تأیید بیمه مرکزی خواهد بود.بر اساس این گزارش، شرکت های بیمه 
و نمایندگان تابعه می توانند با شرکت های کارگزاری دارای مجوز رسمی و پروانه 
فعالیت کارگزاری برخط از بیمه مرکزی در چارچوب آئین نامه ها و دستورالعمل ها 
و مقررات مربوطه همکاری کنند.در این گزارش آمده است که: در صورت مشاهده 
لوگو و نام شرکتهای بیمه در سایت ها و کانال های استارت آپ های بیمه ای فاقد 
مجوز، فرض بر همکاری مستقیم شرکت بیمه با آن استارت آپ بوده و در این 
شرایط از تخصیص کد یکتا در خصوص بیمه نامه های شرکت بیمه جلوگیری به 
عمل می آید و بیمه نامه های صادره آن شرکت مورد تأیید بیمه مرکزی نخواهد 
بود.بر اساس بخشنامه جدید در صورت بی توجهی مدیران کلیدی ذیربط شرکت 
بیمه به این دستورالعمل، وفق مقررات مربوطه برخورد خواهد شد و بدیهی است 
در صورت اعلام مشخصات نمایندگی همکار استارت آپ های غیر مجاز توسط 
شرکت بیمه، صرفاً از تخصیص کد یکتا در مورد همان نمایندگی ها جلوگیری و 

همچنین با نماینده متخلف وفق مقررات برخورد خواهد شد.

رشد سود شرکت های بورسی در ۲ ماهه اول 
کارشناس بازار سرمایه می گوید: گزارش های ۲ ماهه ابتدای سال جاری، در 
بسیاری از صنایع و معادن حاکی از رشد سود شرکت های بورسی و فرابورسی 
است.به گزارش بازار سرمایه، احسان رضاپور بازار سرمایه را تحت تأثیر جدی 
عوامل مختلف اقتصادی، سیاسی و اجتماعی کشور خواند و گفت: چنانچه در 
ماه های آتی فاکتورهایی به بازار مخابره شود که تأثیر منفی و کاهشی روی 
بازار نگذارد با در نظر گرفتن شرایط بنیادی شرکت ها می توان به روزهای آتی 
بازار امیدوار بود.این کارشناس بازار سرمایه با بیان این مطلب که مجموعه ای از 
فاکتورهای اقتصادی وجود دارد که سیاست گذاری در مورد آنها توسط دولت 
و مجلس بر بازار سرمایه اثر می گذارد، اظهار داشت: فاکتورهایی که روی بازار 
سرمایه تأثیر می گذارند، فاکتورهایی اقتصادی هستند. هر گونه تغییر در فاکتورها 
اثر سود و زیانی در شرکت ها می گذارد و به طور حتم تأثیر پایه ای بر بازار سرمایه 
دارد.وی تاکید کرد: چنانچه رویکرد مسئولان کشور در جهت ارائه فاکتورهای 
مؤثر بر بهای تمام شده شرکت ها باشد و در این زمینه تدابیری نیز اندیشیده 
شده باشد، فضای رقابتی آنها نسبت به شرکت های بین المللی حفظ خواهد شد 
و شرکت ها در فروش و صادرات محصولات خود، ضمن تأمین بازار داخلی در 
شرایط نسبتاً معقول، منصفانه و مناسبی قرار می گیرند.رضاپور بر حفظ منافع 
بنگاه های اقتصادی و فعالان بازار سرمایه تاکید کرد و افزود: امیدواریم با توجه 
به نفوذ بازار سرمایه در کشور و استقرار تیم جدید دولت و نگرشی که کابینه 
جدید در جهت توسعه و عمق بخشی به بازار دارد، دغدغه ای برای بازار وجود 

نداشته باشد.

ورق بورس در هفته پایانی خردادماه برگشت
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات هفته ای که گذشت 
)چهارشنبه، دوم تیرماه( بعد از مدت ها نوسان و تداوم روند نزولی به مدار صعودی 
بازگشت و با ۶۶ هزار واحد افزایش به کانال یک میلیون و ۲۱۳ هزار واحد ورود 
کرد.به گزارش ایرنا، بازار سرمایه از ابتدای خردادماه تحت تاثیر مذاکرات وین و 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری روزهای پرنوسانی را تجربه و سرمایه گذاران 
را دچار ابهام برای ورود سرمایه های خود به این بازار کرد.ورق بورس در هفته ای 
که گذشت تغییر و معاملاتی پررونق را تجربه کرد به نحوی که بعد از مدت ها 
افت، شاهد تداوم روند صعودی شاخص بورس در این بازار برای چند روز متوالی 
بودیم.بیشتر فعالان حاضر در بازار ایجاد چنین روندی را در بورس ناشی از نتایج 
انتخابات ریاست جمهوری و برنامه های اعلام شده از سوی رئیس جمهوری 
منتخب اعلام کرده اند.از نظر کارشناسان ایجاد چنین روندی در بازار بعد از 
انتخابات به دلیل کاهش ریسک حاکم در بازار دور از ذهن نبود و از هفته گذشته 
ورود شاخص بورس به مدار صعودی پیش بینی شده بود.شاخص کل بورس اوراق 
بهادار تهران در پایان معاملات هفته ای که گذشت )چهارشنبه، دوم تیر  ماه( با 
۶۶ هزار واحد افزایش به عدد یک میلیون و ۲۱۳ هزار واحد رسید و ۵.۷ درصد 
رشد داشت.بر این اساس، شاخص کل در پایان روز چهارشنبه هفته گذشته )۲۶ 
خردادماه( در حالی با رقم یک میلیون و ۱۴۷هزار واحد به معاملات پایان داد که 
این رقم دیروز )چهارشنبه، دوم تیر ماه( به یک میلیون و ۲۱۳ هزار واحد رسید.
شاخص کل )هم وزن( در پایان هفته گذشته ۳۷۰ هزار و ۵۸۵ واحد بود که در 
هفته جاری این عدد به ۳۷۶ هزار و ۸۷۳ واحد و شاخص قیمت )هم وزن( از ۲۳۸ 
هزار و ۳۳۱ واحد به عدد ۲۴۱ هزار و ۷۰۸ واحد رسید.در پنج روز معاملاتی 
این هفته بورس، نمادهای ملی صنایع مس ایران )فملی(، صنعت غذایی کورش 
)غکورش(، پالایش نفت اصفهان )شپنا(، لیزینگ کارآفرین )ولکار(، ایران خودرو 
)خودرو(، سایپا )خساپا(، صنعتی زرماکارون )غزر( و گسترش سرمایه گذاری 
ایران خودرو )خگستر( در گروه نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.در هفته ای که 
گذشت محصولات چرمی، سیمان، آهک و گچ، فرآورده های نفتی، اطلاعات و 
ارتباطات، دارویی و دستگاه های برقی جزو صنایع مثبت بازار بودند.همچنین 
محصولات چوبی، چند رشته ای صنعتی، استخراج کانه های فلزی، محصولات 
کاغذی، فعالیت های کمکی به جز نهادهای مالی واسط، هتل و رستوران، 
کانی غیرفلزی، محصولات کامپیوتری، الکترونیکی و نوری، انبوه سازی املاک 
و مستغلات، سرمایه گذاری ها، زراعت و خدمات وابسته، بیمه و بازنشستگی، 
لاستیک و پلاستیک، خرده فروشی، بانک ها و موسسات اعتباری، حمل و نقل 
انبارداری و ارتباطات، عرضه برق، گاز، بخار و آب گرم، فلزات اساسی، رایانه و... از 

جمله صنایعی بودند که بازدهی منفی را در بازار ثبت کردند.

اخبار کوتاه

بانک و بیمه

بورس

رئیس کل گمرک ایران گفت: مقایسه آمار تجارت 
خارجی کشورمان در سه ماهه بهار سال ۱۴۰۰ با مدت 
مشابه سال قبل حاکی از افزایش ۲۵ درصدی در وزن و 
۵۰ درصدی در ارزش کالاهای تجاری مبادله شده بین 
جمهوری اسلامی ایران و کشورهای خارجی است.به گزارش 
گمرک جمهوری اسلامی ایران، »مهدی میراشرفی«   افزود: 
مجموع تجارت خارجی ایران در بهار سال جاری ۳۸ میلیون 
و ۴۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۲۰ میلیارد و ۹۰۰ میلیون 
دلار بوده است، که از نظر وزنی ۷ میلیون و ۷۰۰ هزار تن و 
از حیث ارزش حدود ۷ میلیارد دلار نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته رشد نشان می دهد.وی ادامه داد: روند افزایشی 
بازرگانی خارجی ایران در نخستین فصل از سال ۱۴۰۰ 
نشانه بهبود نسبی است که تراز تجاری مثبت ۴۷۶ میلیون 
دلاری را برای کشور به وجود آورده است. معاون وزیر اقتصاد 
خاطرنشان کرد: در بهار امسال ۳۰ میلیون تن کالا به ارزش 
۱۰ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار از گمرکات کشور به نقاط 
مختلف جهان صادر شد که در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل از نظر وزن ۳۸ درصد و از لحاظ ارزش ۶۹ درصد رشد 
داشت. رئیس کل گمرک ایران در مورد مهمترین مقاصد 
صادراتی ایران در مدت مذکور گفت: چین با ۷ میلیون و یک 
صد هزار تن کالا به ارزش ۳ میلیارد و یکصد میلیون دلار، 
عراق با ۹ میلیون و ۶۰۰ هزار تن به ارزش ۲ میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون دلار، امارات با ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تن به ارزش 
یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار، ترکیه با ۶۶۳ هزار تن به 
ارزش ۵۹۵ میلیون دلار و افغانستان با یک میلیون و ۴۰۰ 
هزار تن به ارزش ۵۷۰ میلیون دلار پنج مقصد مهم صادرات 
کالای ایرانی بودند.میراشرفی درخصوص آمار واردات کالا 
در بهار سال جاری نیز گفت: در این مدت ۸ میلیون و ۴۰۰ 
هزار تن کالا به ارزش ۱۰ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار وارد 
کشور شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ 
وزن ۶ درصد کاهش و از حیث ارزش ۳۴ درصد رشد داشت.

وی افزود: عمده کشورهای طرف معامله واردات با ایران در 

مدت مذکور شامل امارات متحده عربی با ۲ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تن کالا به ارزش ۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار، چین 
با ۶۸۳ هزار تن به ارزش ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار، 
ترکیه با ۸۸۸ هزار تن به ارزش یک میلیارد دلار، آلمان با 
۲۳۹ هزار تن به ارزش ۴۱۴ میلیون دلار و سوئیس با ۴۷۲ 
هزار تن به ارزش ۳۸۴ میلیون دلار بودند.رئیس کل گمرک 
ایران خاطرنشان کرد: حجم ترانزیت کالای خارجی از قلمرو 
جمهوری اسلامی ایران در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۰ 
به میزان ۲ میلیون و ۷۴۲ هزار تن بود، که در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل ۱۲۱ درصد افزایش نشان می دهد 
و همچنان که پیشتر هم اعلام شد، این امر می تواند نشانه 

بهبود نسبی وضعیت ترانزیت و احتمالاً افزایش میزان آن 
در ماه های آینده باشد.میراشرفی همچنین درخصوص آمار 
کشفیات کالای قاچاق از سوی گمرکات کشور گفت: در سه 
ماهه ابتدای سال جاری کارکنان زحمتکش و سخت کوش 
گمرک به ویژه در گمرکات مرزی موفق به کشف ۵۳۰ 
میلیارد تومان انواع کالای قاچاق شدند و ۵۸۰ فقره پرونده 

در این خصوص در گمرک تشکیل شد.
روس ها مانع مثبت شدن تراز تجاری ایران

جدیدترین بررسی های اتاق بازرگانی تهران نشان می دهد 
که جز تجارت با روسیه، ایران توانسته در منطقه اوراسیا تراز 
تجاری خود با تمام شرکا را مثبت کند.به گزارش ایسنا، از 

آبان ۹۸ و همزمان با پیوستن ایران به اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا بنا شد یک برنامه ریزی کلان برای افزایش تجارت 
مشترک و به طور خاص افزایش صادرات ایران به این منطقه 
در دستور کار قرار گیرد.هرچند در حدود ۱۵ ماه گذشته با 
شیوع ویروس کرونا، میزان تجارت ایران نیز مانند بسیاری 
از دیگر کشورهای جهان کاهش یافته اما در مجموع با توجه 
به تعرفه های ترجیحی فعال شده، میزان افت تجارت ایران 
با اورسیا کمتر از سایر بخش ها بوده است.گزارش جدید اتاق 
بازرگانی تهران از عملکرد تجاری دو ماهه ایران و اورسیا 
در سال ۱۴۰۰ نشان می دهد که ایران در این طول این 
مدت ۱۸۰ میلیون دلار صادرات به اوراسیا داشته و در 
مقابل حدود ۲۰۱ میلیون دلار نیز از کشورها واردات داشته 
است. به این ترتیب تراز تجاری ایران در این حوزه همچنان 
منفی ۲۱ میلیون دلار است که البته نسبت به سال گذشته 
بهبودی نسبی را نشان می دهد.در میان کشورهای اورسیا 
اصلی ترین شریک تجاری ایران روسیه بوده است. در این 
مدت ایران از این کشور حدود ۱۸۵ میلیون دلار واردات 
داشته و در مقابل ۹۶ میلیون دلار نیز صادر کرده است تا 
تراز تجاری با روسیه منفی باقی بماند.تراز تجاری با دیگر 
کشورهای منطقه اما مثبت بوده است. ایران در طول این 
مدت ۴۱ میلیون دلار صادرات به ارمنستان، ۲۷ میلیون 
دلار به قزاقستان، ۱۱ میلیون دلار به قرقیزستان و حدود 
چهار میلیون دلار نیز به بلاروس صادرات داشته است. در 
مقابل نیز بیشترین واردات ایران از قزاقستان و با ارزش ۱۰ 
میلیون دلار بود هاست.در سبد صادراتی ایران به اوراسیا، 
میوه های خوراکی با ارزش ۷۰ میلیون دلار اصلی ترین 
کالا بوده که در میان آن ها پسته و سیب اصلی ترین اقلام 
هستند. پس از آن سبزیجات، مواد پلاستیکی، چدن و آهن 
و فراورده های سبزیجات قرار دارند.در میان کالاهای وارداتی 
از این منطقه نیز چربی ها و روغن های نباتی یا حیوانی، 
غلات، چوب، دیگ های بخار آب گرم و محصولات شیمیایی 

معدنی اصلی ترین اقلام بوده اند.

یکی از اعضای هیات مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران، 
با اشاره به وجود ثباتی نسبی در قیمت اونس جهانی طلا و 
نرخ ارز در داخل، به عنوان دو عامل تاثیرگذار بر قیمت ها، 
مجموع وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلای داخلی 
را آرام با شیب ملایم صعودی به سبب رشد محدود اونس 
جهانی توصیف کرد.ایوب اکبری پور در گفت وگو با ایسنا، 
ضمن ابراز تسلیت درگذشت خبرنگاران ایسنا و ایرنا در 
حادثه واژگونی اتوبوس خبرنگاران محیط زیست و ابراز 
همدردی با جامعه رسانه کشور، در رابطه با وضعیت یک 
هفته اخیر بازار سکه و طلای داخلی، اظهار کرد: بازار طلا و 
سکه در این هفته آرامش نسبی داشت. اونس جهانی طلا و 
قیمت ها در داخل تقریبا با ثبات همراه و نوسانات، حداقلی 
بود. عضو هیات مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران ضمن 
اشاره به مذاکرات برجامی گفت: احتمالا مشخص شدن نتایج 
این مذاکرات و خروجی آن، تاثیرات جزئی خواهد داشت. در 

حال حاضر تنها شوکی که می تواند بر بازار داخلی تاثیرگذار 
باشد، توقعات و اخبار برجامی است. در بازار جهانی نیز، 
بهره بانکی آمریکا که اعلام شد، تاثیر جزئی در نوسانات 
افزایشی قیمت اونس جهانی داشت؛ اما به نظر بنده آنچه 
که بیش از همه بر قیمت جهانی طلا می تواند تاثیرگذار 
باشد که اینگونه نیز بوده و تاثیر مثبت داشته است، بحث 
واکسیناسیون جهانی کروناست. با توجه به اینکه شرایط دنیا 
در حال عادی شدن است، تاثیران مثبتی در روند اقتصادی 
همه دنیا ایجاد شده است.وی افزود: در داخل نیز باتوجه به 
مدیریتی که از جانب بانک مرکزی برای کنترل ارز صورت 
گرفت، نرخ ارز هم کنترل شد و شاهد نوسانات محدودی در 
نرخ ارز بودیم و قیمت دلار نوسانات خاصی نداشت. بنابراین 
در مجموع براساس آنچه که ذکر شد از عوامل تاثیرگذار 
بر قیمت  سکه و طلا، قیمت ها یک روند افزایشی با شیب 
بسیار ملایم داشته است؛ بدینگونه که هر مثقال طلا )۱۷ 

عیار( حدود ۳۶ هزار تومان و هر گرم حدود ۹۰۰۰ تومان 
نسبت به ابتدای هفته افزایش قیمت داشته  و سکه نیز قریب 
به ۲۰۰ هزار تومان گران تر شده است.اکبری پور در اعلام 
آخرین قیمت های معاملاتی در بازار سکه و طلای داخلی 
و تغییرات آن نسبت به ابتدای هفته، گفت: هر قطعه سکه 
تمام بهار طرح جدید با افزایش ۱۰۰ هزار تومانی نسبت به 
ابتدای هفته به ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسیده و هر 
قطعه سکه تمام طرح قدیم نیز با ۵۰ هزار تومان رشد، در 
پایان هفته ۱۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان تعیین قیمت شده 
است. هر قطعه نیم سکه با رشد ۵۰ هزار تومانی پنج میلیون 
و ۶۰۰ هزار تومان، ربع سکه با افزایش ۴۰ هزار تومانی 
سه میلیون و ۵۶۰ هزار تومان و سکه های یک گرمی نیز 
بدون تغییر نسبت به قیمت های معاملاتی در روز شنبه، دو 
میلیون و ۲۳۰ هزار تومان قیمت دارند.  عضو هیات مدیره 
اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: همچنین هر مثقال 

طلا ۱۷ عیار همانطور که اشاره شد با رشد ۳۶ هزار تومانی 
به چهار میلیون و ۴۷۸ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار 
با افزایش حدود ۹۰۰۰ تومانی به یک میلیون و ۳۳ هزار و 
۷۴۶ تومان رسیده است. آخرین نرخ ثبت شده برای اونس 
جهانی نیز ۱۷۸۳ دلار و ۱۴ سنت است.وی با بیان اینکه در 
حال حاضر هر قطعه سکه دارای حبابی حدودا ۱۷۰ هزار 
تومانی است، در رابطه با وضعیت تقاضا در بازار و میزان 
معاملات، اظهار کرد: به سبب اینکه مردم همچنان منتظر 
نتایج مذاکرات برجامی هستند، سطح معاملات کاهش پیدا 
کرده و سبب شده مردم در حالت بلاتکلیفی قرار دارند. 
علاوه بر اینکه فروشنده منتظر نتایج خروجی است، خریدار 
هم فعلا برای خرید دست نگه داشته است. مردم منتظر 
هستند که ببینید سرانجام اخبار برجامی به کجا خواهد 
رسید تا شفاف تر نسبت به وضعیت بازار، برای خرید یا 

فروش اقدام کنند.

مدیراداره اعتبارات بانک مرکزی ضمن بیان اینکه اکنون 
بانک ملی به طور مقدماتی صدور کارت هفت میلیونی 
رفاهی را آغاز کرده است، گفت: البته حداکثر تا دو هفته 
آینده سایر بانک های عامل نیز این امکان را خواهند داشت 
که کارت های رفاهی را در اختیار متقاضیان قرار دهند و 
امید است در آینده نزدیک دیگر بانک ها نیز برای این 
طرح معرفی شوند. به گزارش ایسنا، شهرزاد دانشمندی 
ضمن اشاره به ابلاغ »شیوه نامه اعطای کارت رفاهی و 
تامین مالی زنجیره تولید«، تصریح کرد: حسب مصوبات 
اقتصادی دولت مقرر شده است برای هم وطنان، کارت 
رفاهی صادر شود و در نهایت منابع حاصل از آن صرف 
تأمین مالی زنجیره تولید شود. این مقام مسئول بانک 
مرکزی درخصوص سازوکار کارت رفاهی گفت: سازوکار 
این کارت به گونه ای است که یارانه بگیران معیشتی و 

عادی یا دارندگان »سهام عدالت« که تاکنون سهام خود 
را نفروخته باشند و یا افراد عادی از طریق سایر وثایق به 
تشخیص بانک عامل می توانند نسبت به دریافت این کارت 
اقدام کنند. لذا متقاضیان می توانند با مراجعه به بانک های 
عامل، درخواست خود برای دریافت کارت رفاهی را ارائه 
دهند.مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی درخصوص سقف 
اعتباری و شرایط بازپرداخت این کارت های اعتباری عنوان 
کرد: این کارت رفاهی با سقف حداکثر هفت میلیون تومان 
و با بازپرداخت حداکثر ۱۸ ماهه در اختیار متقاضیان قرار 
می گیرد و متقاضیان می توانند از طریق پایانه های فروشی 
که بانک های عامل آنها را تعیین می کنند، نسبت به 
خرید کالا و خدمات مورد نیاز خود مبادرت کنند. وی 
افزود: اعتبار کارت رفاهی برای خرید کالا و خدمات در 
فروشگاه ها و پذیرنده کارت طرف قرارداد اعلامی توسط 

بانکهای عامل و طرف قرارداد در سامانه رفاهی ایرانیان 
امکان پذیر است و تراکنش های دیگر نظیر برداشت وجه 
و انتقال وجه از کارت مزبور مجاز نیست.دانشمندی در 
ادامه درباره پذیرندگان کارت رفاهی گفت: از طرف دیگر 
صاحبان پایانه های فروش که اکثراً فروشگاه های زنجیره ای 
هستند، می توانند ضمن عقد قرارداد با بانک های عامل 
از اسناد تجاری مانند »اوراق گام« یا »اوراق اعتبارات 
اسنادی« به منظور تأمین زنجیره تولید خود استفاده 
کنند. به این واسطه، اوراق مزبور می تواند در زنجیره تولید 
به گردش افتد و در نهایت توسط بانک عامل متناسب با 
اقساطی که از مردم اخذ می شود، نقد گردد.وی درباره 
بانک های عامل این طرح عنوان کرد: در حال حاضر پنج 
بانک »ملی ایران«، »ملت«، »صادرات ایران«، »تجارت« 
و »رفاه کارگران« بانک های عامل این طرح محسوب 

می شوند و اکنون بانک ملی به طور مقدماتی طرح یاد 
شده را آغاز کرده است. البته حداکثر تا دو هفته آینده 
سایر بانک های عامل نیز این امکان را خواهند داشت که 
کارت های رفاهی را در اختیار متقاضیان قرار دهند و امید 
است در آینده نزدیک دیگر بانک ها نیز برای این طرح 
معرفی شوند. به گفته مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی، 
این بانک در راستای حمایت از معیشت و افزایش قدرت 
خرید اقشار مختلف جامعه و همچنین بهبود فرایند تامین 
مالی زنجیره تولید، نسبت به ابلاغ شیوه نامه اعطای کارت 
رفاهی و تامین مالی زنجیره تولید به پنج بانک »ملی 
ایران«، »ملت«، »صادرات ایران«، »تجارت« و »رفاه 
کارگران« با سهمیه هر بانک حداقل دویست هزار فقره 
کارت و سقف فردی هر متقاضی هفتاد میلیون ریال اقدام 

کرده است.

رشد ۶۹ درصدی صادرات غیرنفتی ایران در بهار ۱۴۰۰

گزارش بازار در طول هفته ای که گذشت

بازار نسبتا باثبات سکه و طلا با شیب ملایم صعودی

بانک مرکزی اعلام کرد

فعلا یک بانک کارت اعتباری ۷ میلیونی صادر می کند 

به موجب مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا، اجرای 
بسته حمایت از کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا 
تا شهریور ۱۴۰۰ تمدید شد. اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی تهران اعلام کرد: مصوبه هفتاد و 
یکمین جلسه ستاد ملی مدیریت کرونا مبنی بر تمدید 
بسته حمایت از کسب و کارها و مشاغل به شدت 
آسیب دیده از کرونا که به تأیید مراجع ذیربط و رئیس 
جمهوری رسیده، ابلاغ شد. بر این اساس، مهلت ثبت 
نام مشاغل و کسب و کارهای به شدت آسیب دیده 
از کرونا که متقاضی اخذ تسهیلات کرونایی هستند، 
تا پایان شهریور ماه ۱۴۰۰ و با شرایط دستورالعمل 
ابلاغ شده قبلی توسط کارگروه اقتصادی مقابله با کرونا 
تمدید شده است.این بسته شامل حمایت های مالیاتی، 
بانکی، بیمه ای و سایر حمایت ها بوده و به موجب مصوبه 
کارگروه مقابله با پیامدهای اقتصادی ناشی از بیماری 
کرونا، مراکز آموزشی، آموزشگاه ها و مهد کودک ها، 
مراکز فرهنگی، هنری و رسانه ای، موزه ها، سینماها 
و تئاترها، مراکز تفریحی، باغ وحش ها و شهربازی ها، 

مراکز ورزشی، مراکز مربوط به گردشگری، شرکت های 
حمل و نقل مسافر برون شهری، مراکز پذیرایی، 
قنادی، آرایشگاه های مردانه، زنانه مشمول این بسته 
حمایتی خواهند بود.یکی از تسهیلات در نظر گرفته 
شده در این مصوبه برای حمایت های مالیاتی، آن است 
که برای مشاغل و کسب و کارهای به شدت آسیب 
دیده از کرونا، بدهی مالیاتی قطعی شده مالیات های 
عملکرد و ارزش افزوده که تاریخ سررسید پرداخت آنها 
تا پایان سال ۱۳۹۹ بوده است، تا تاریخ ۳۱ شهریور ماه 
سال جاری بدون محاسبه جریمه دیرکرد برای مدت 
مذکور امهال می شود. همچنین به موجب حمایت های 
بانکی، اقساط تسهیلات دریافتی این کسب و کارهای 
آسیب دیده که موعد پرداخت آنها در چهارماهه اول 
سال ۱۴۰۰ بوده و در این بازه زمانی پرداخت نشده، 
منوط به آنکه بدهی آنها به شبکه بانکی تا تاریخ ۱ 
بهمن ۱۳۹۹ در طبقه جاری قرار گرفته باشد به انتهای 
دوره تقسیط منتقل می شود تا طی چهار قسط پس از 

آخرین قسط وصول شود.

رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق ایران گفت: با 
رمزارزها می توان مشکلات بخشی از واردات را حل کرد 
و اتاق ایران به دنبال تدوین لایحه ای برای این منظور 
است.به گزارش اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران، علی شمس اردکانی تأکید کرد: لازم است بخش 
خصوصی نگاه جامع و عمیقی نسبت به ویژگی های 
رمز ارزها پیدا کند و پس از شناسایی کارکردهای 
این حوزه، نشست های لازم برای بیان خواسته های 
خود با مسئولان و سیاست گذاران داشته باشد. بخش 
خصوصی معتقد است، ممکن است سیاست گذار به 
دلیل تعجیل یا عدم شناخت در این حوزه به شیوه 
نادرستی تصمیم گیری کند. بنابراین باید در شناساندن 
بسترهای این صنعت تلاش کنیم.وی ادامه داد: 
اهمیت فناوری بلاک چین در آن است که لزوم نهاد 
اعتمادبخش را زیر سوال می برد و از آنجا که این نهاد 
اعتمادبخش در بسیاری از تراکنش ها و معاملات، دولت 
است بلاک چین در تضاد با این نقش دولت هاست. یعنی 
اگر رمزارز با استفاده از فناوری بلاک چین ایجاد شود 

دیگر نیازی به بانک مرکزی ندارد که اصالت و اعتبار آن 
رمز ارز را تصدیق کند. و خیلی ها این را تهدیدی علیه 
بانک مرکزی و نهاد اعتباربخش پول کشور می دانند.

شمس اردکانی تصریح کرد: وظیفه اقتصاددان ها و 
دولت کاهش ریسک است تا افراد بدون ترس و دودلی 
تصمیم بگیرند. البته در مورد Cryptocurrency هم 
تاکید می شود افراد بدون محاسبه ریسک وارد این فضا 
نشوند و از طرفی باید فضایی فراهم شود تا رمزارزها 
بدون دخالت بروکراسی های بزرگ فعالیت کنند.وی 
درباره دور زدن تحریم ها با رمزارزها گفت: بستگی دارد 
که دولت های دیگر یا بنگاه های خارجی بپذیرند که 
با رمزارزهایی نظیر بیت کوین معاملات خود را انجام 
دهند. اما آنچه عنوان می شود این است که با رمزارزها 
می توان مشکلات بخشی از واردات را حل کرد. برای 
همین ما در اتاق ایران و در کمیسیون اقتصاد کلان 
اتاق ایران به دنبال این هستیم که لایحه ای با کمک، 
همفکری و همراهی ذینفعان تنظیم شود تا مشکلات 

این حوزه در عمل برطرف شود.

اختصاص بخشی از رمزارزها برای وارداتتمدید بسته حمایت از کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا


